宜宾市医疗保障局

宜宾市卫生健康委员会

关于转发《四川省医疗保障局 四川省卫生健康委员会〈关于再次调整新型冠状病毒核酸检测项目价格〉的通知》的通知

各县（区）医疗保障局、卫生健康局，相关医疗机构：

为更加有效应对当前新冠疫情形势变化，提高检测效率，减轻群众负担，现将《四川省医疗保障局 四川省卫生健康委员会〈关于再次调整新型冠状病毒核酸检测项目价格〉的通知》的通知（川医保规〔2021〕20号）转发你们，并提出如下贯彻意见，一并遵照执行。

一、我市“病原体核糖核酸扩增定性检测-新型冠状病毒”、“病原体核糖核酸扩增定性检测-新型冠状病毒（5 混 1）”、“病原体核糖核酸扩增定性检测-新型冠状病毒（10 混 1）”、（详见附件）价格不区分医疗机构等级，均按省管公立医疗机构价格标准执行，纳入我市基本医疗保险支付范围，按甲类诊疗项目管理。

二、本通知自 2021 年 12 月9日起施行，针对新型冠状病毒的价格政策为临时价格政策，疫情结束自行废止。此前价格政策与本通知不一致的，以本通知为准。

附件：四川省医疗保障局 四川省卫生健康委员会〈关于再次调整新型冠状病毒核酸检测项目价格〉的通知
   宜宾市医疗保障局           宜宾市卫生健康委员会

                           2021年12月7日

附件：
	四川省医疗保障局
	文件

	四川省卫生健康委员会

川医保规〔2021〕20号

	四川省医疗保障局

	四川省卫生健康委员会

关于再次调整新型冠状病毒核酸

检测项目价格的通知

各市（州）医疗保障局、卫生健康委员会，各省管公立医疗机构、西部战区总医院、西部战区空军医院：

为贯彻落实《国家医疗保障局办公室 国务院应对新型冠状病毒肺炎疫情联防联控机制医疗救治组关于进一步降低新冠病毒核酸检测价格和费用的通知》（医保办发〔2021〕45号）要求，更加有效应对新冠肺炎疫情形势变化，经研究，决定进一步降低我省新型冠状病毒核酸检测项目价格，现将有关事项通知如下：

一、“病原体核糖核酸扩增定性检测-新型冠状病毒”项目价格调整至40元/人次，“病原体核糖核酸扩增定性检测-新型冠状病毒（5混1）”项目价格和“病原体核糖核酸扩增定性检测-新型冠状病毒（10混1）”项目价格统一调整至10元/人次（详见附件），价格不区分医疗机构等级。

二、附件所列省管公立医疗机构价格为全省最高限价，各市（州）医疗保障局应根据当地医疗水平、经济水平和医院等级等因素，按规定制定辖区内公立医疗机构价格，且不得超过同等级省管公立医疗机构价格。

三、属于“应检尽检”的，按防疫规定采用多人混检；属于“愿检尽检”且检测机构单日检测人数较多的，可采用多人混检，也可采用单人单检方式检测并计费。按要求，对入境人员、密切接触者等高风险人员在集中隔离期间要严格落实单人单检。

四、公立医疗机构提供核酸检测服务，应设置专门窗口和独立区域，及时做好系统更新、价格公示、宣传解释等工作；同步优化内部管理流程，采取电子化、信息化的方式，为群众提供核酸检测结果推送服务。单纯进行核酸检测的，不得收取挂号费和门诊诊查费。

五、医保支付政策按照《四川省医疗保障局关于调整新型冠状病毒相关检测项目价格和医保支付政策的通知》（川医保规〔2020〕5号）执行。
六、各级医疗保障部门、卫生健康行政部门要密切配合，医疗保障部门在监管中，要将“服务按多人混检进行、收费套用单人单检价格”等情况列入常态化检查事项；卫生健康行政部门要加强核酸检测质量监管，确保检测结果准确、可靠。

七、本通知自2021年12月9日起施行，针对新型冠状病毒检测的价格政策为临时价格政策，疫情结束自行废止。此前价格政策与本通知不一致的，以本通知为准。

附件：省管公立医疗机构新型冠状病毒核酸检测项目价格表
四川省医疗保障局            四川省卫生健康委员会
2021年12月6日

信息公开选项：主动公开
  四川省医疗保障局办公室              2021年12月6日印发

附件

省管公立医疗机构新型冠状病毒核酸检测项目价格表

	序号
	项目编码
	项目名称
	项目内涵
	除外
内容
	计价
单位
	省管公立医疗机构价格（元）
	计价说明

	三级
	二级及以下

	1
	CLAE8000-LS
	病原体核糖核酸扩增定性检测-新型冠状病毒
	样本类型：各种标本。样本采集、签收、处理（据标本类型不同进行相应的前处理），提取模板RNA，与阴、阳性对照及质控品同时扩增，分析扩增产物，判断并审核结果，录入实验室信息系统或人工登记，发送报告；按规定处理废弃物；接受临床相关咨询。

	人次
	40
	40
	不区分检验方法

	2
	CLAE8000-LS01
	病原体核糖核酸扩增定性检测-新型冠状病毒（5混1）
	样本类型：各种标本。样本采集、签收、处理（据标本类型不同进行相应的前处理），提取模板RNA，与阴、阳性对照及质控品同时扩增，分析扩增产物，判断并审核结果，录入实验室信息系统或人工登记，发送报告；按规定处理废弃物；接受临床相关咨询。

	人次
	10
	10
	不区分检验方法。根据疫情需要，按照卫生健康行政部门技术要求和标准实施检测。

	3
	CLAE8000-LS02
	病原体核糖核酸扩增定性检测-新型冠状病毒（10混1）
	样本类型：各种标本。样本采集、签收、处理（据标本类型不同进行相应的前处理），提取模板RNA，与阴、阳性对照及质控品同时扩增，分析扩增产物，判断并审核结果，录入实验室信息系统或人工登记，发送报告；按规定处理废弃物；接受临床相关咨询。

	人次
	10
	10
	不区分检验方法。根据疫情需要，按照卫生健康行政部门技术要求和标准实施检测。

－2－

－1－